בר"מ 7302/16 עיריית תל אביב יפו נ' רינה איגרא (פורסם בנבו, 15.3.18) ערכאה: ביהמ"ש העליון, מפי הנשיאה אסתר חיות:

בית המשפט העליון, מפי הנשיאה אסתר חיות, פסק כי קנסות בגין ביצוע עבירות, ובכלל זה עבירות חניה, אינם מהווים חלק מ"תשלומי החובה" שאליהם מתייחס פריט 11 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006<sup>1</sup> (להלן: "חוק תובענות ייצוגיות" או "החוק").

המדובר בבקשה לאישור תובענה כייצוגית,<sup>2</sup> שהוגשה כנגד עיריית ת"א בשנת 2014, בטענה כי עליה להשיב לציבור קנסות שגבתה בגין חניה בניגוד לחוק. העירייה הגישה בקשה לסילוק בקשת האישור על הסף, בטענה שלא ניתן לתבוע בהליך אזרחי השבה של קנסות שהוטלו בהליך פלילי.

כאמור, טענה נוספת שהעלתה העירייה בערעור, היא כי תובענה ייצוגית איננה הדרך המתאימה לתקוף הטלת קנס, המהווה פעולה במישור הפלילי. בהקשר זה, הנשיאה הדגישה שחוק תובענות ייצוגיות משמש אכסניה להליך אזרחי,

<sup>1</sup> חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו 2006

<sup>2</sup> ת"צ (ת"א) 23538-10-14 רינה איגרא נ' עיריית תל-אביב (פורסם בנבו 23.1.15), בקשה לאישור התובענה כייצוגית.

<sup>3</sup> ת"צ (ת"א) 23538-10-14 רינה איגרא נ' עיריית ת"א יפו נ' רינה איגרא (פורסם בנבו 17.8.14), פסק הדין הדוחה את הבקשה לסילוק על הסף.

<sup>5</sup> ע"א 8080/99 נפתלי וקס נ' עיריית תל אביב, פסקה 5 לפסק דינו של השופט ריבלין (פורסם בנבו 5.12.05). פסק דין זה ניתן לפני שחוקק חוק תובענות ייצוגיות.

<sup>6</sup> שם, בפס" 6 לפסק דינו של השופט ריבלין.

<sup>7</sup> חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב (1982), סעיפים 228-230.

<sup>8</sup> עע"מ 6993/15 עיריית ת"א יפו נ' אספיאדה בע"מ (פורסם בנבו 16.8.16). בפס"ד זה, העוסק בסיווג נכסים לצורך תשלום ארנונה, העלתה העירייה טענה לפיה לא ניתן לברר סוגיה זו בהליך תובענה ייצוגית, בשל העובדה שקיים הליך סטטוטורי חלופי בדיון לשם כך.

בנוגע לסי' 42, הקובע כי הבנק יוכל לשנות מפעם לפעם את תנאי החוזה, קבע ביהמ"ש כי בהיות החוזה דנן "חוזה יחס" מתמשך הניתן לביטול בכל עת על ידי הלקוח, אין בהוראת הסעיף בכללה כדי לגרום לקיפוח, זאת הואיל ואם השינויים שיבצע הבנק בחוזה לא יהיו מקובלים על הלקוח, רשאי יהיה האחרון להפסיק מניה וביה את התקשרותו החוזית עם הבנק.

<sup>13</sup> חוק חוזים אחידים, תשמ"ג-1982, סעיפים (2)4 או (4)4.

<sup>14</sup> ת"צ (מרכז) 53368-02-11 ניצנים עיצוב גנים בע"מ נ' חברת סונול ישראל בע"מ (פורסם בנבו 8.12.13). התובענה תקפה את דרך התנהלותן של ארבעת חברות הדלק הגדולות בקשר לתמחור הסולר במסגרת הסכמי דלקן שנכרתו עם לקוחות עסקיים.

<sup>16</sup> ת"צ (ת"א) 1740-08 אביעד סרן ניהול בע"מ נ' בזק בינלאומי, פסקה 17 לפסק הדין (פורסם בנבו 23.8.12).
<sup>17</sup> בשי"א (ב"ש) 4309/05 שמעון בארי נ' הוצאת עיתון הארץ בע"מ, פסקות 11-12 לפסק הדין (פורסם בנבו 26.5.09).
<sup>18</sup> חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו 2006, סעיף 20.